[image: image1.jpg]

Администрация Мясниковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2018 г.                                         № 774                                         с. Чалтырь

О внесении изменений в постановление
 Администрации Мясниковского района
 от 12.01.2018 г. № 8
В связи с необходимостью внесения изменений в перечень органов местного самоуправления Мясниковского района, осуществляющих мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

и их задачи, Администрация  Мясниковского района

постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Мясниковского района от 12.01.2018 г. № 8 «О районном звене областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», следующие изменения:
1.1. Изложить п. 20 приложения 2 в следующей редакции:
«20. ИП Хурдаян Ю.В.  - осуществление во взаимодействии с органами управления районного звена, органами местного самоуправления сельских поселений и организациями района, а также территориальными органами региональных и федеральных органов исполнительной власти мероприятий по обеспечению строительными  материалами при ликвидации чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера.».
1.2. Дополнить приложение 2 пунктами 23-25 следующего содержания:

«23.Финансовый отдел Администрации Мясниковского района осуществление во взаимодействии с органами управления областной подсистемы, органами исполнительной власти Ростовской области,  органами управления   районного звена территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций мероприятий по:

-обеспечению финансирования работ по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (в установленном порядке);

-созданию финансовых резервов района для  предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
24. «Редакция газеты «ЗАРЯ» – обеспечение информирования населения во взаимодействии с Администрацией Мясниковского района, органами управления районного звена территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций об изменениях погодных условий, угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории района, действиях населения в сложившейся ситуации.
25. МУ «Управление социальной защиты населения Администрации Мясниковского района» - осуществление во взаимодействии с органами управления областной подсистемы, органами исполнительной власти Ростовской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами управления   районного звена территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций мероприятий по:

социальной защите населения, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций;

оценке и возмещению ущерба, причиненного населению вследствие чрезвычайных ситуаций;

подготовке предложений о порядке предоставления льгот и размерах компенсаций за проживание в зоне чрезвычайной ситуации.

возмещению ущерба, причиненного населению вследствие чрезвычайных ситуаций.».
2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы Администрации района Горелика Г.Б.
Глава Администрации

Мясниковского района                                                               В.С. Килафян